

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

W hołdzie druhom - jubileusz stulecia i Gminny Dzień Strażaka

2025-05-12



Setki mieszkańców, radosna parada, podziękowania i moc atrakcji - tak wyglądał Gminny Dzień Strażaka połączony z jubileuszem 100-lecia OSP Konstancin-Jeziorna. Uroczystości, które odbyły się 11 maja, były okazją do uhonorowania druhen i druhów za ich ofiarną służbę.

Gminny Dzień Strażaka i jubileusz 100-lecia OSP Konstancin-Jeziorna już za nami. W niedzielę (11 maja) było hucznie i z pompą - jak przystało na prawdziwą strażacką fetę. Wydarzenie było okazją, by wyrazić wdzięczność i uznanie dla tych, którzy z oddaniem i poświęceniem służą naszej lokalnej społeczności - 233 strażakom ochotnikom, zrzeszonym w dziewięciu gminnych jednostkach.

Parada strażacka

Obchody rozpoczęła uroczysta msza święta w intencji strażaków, odprawiona w kościele pw. św. Józefa Oblubieńca NMP na osiedlu Mirków. Następnie, przed Centrum Handlowego Stara Papiernia, wyruszyła efektowna parada strażacka, która przemaszerowała do Parku Zdrojowego. Na jej czele kroczyły mażoretki oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Wasilkowa. Za nimi podążali poczty sztandarowe, druhowie i druhny z lokalnych jednostek OSP, Wilanowska Orkiestra Dęta, przedstawiciele władz samorządowych, zaproszeni goście oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy.

Uroczysty apel i przemówienia

Kolejnym punktem programu był uroczysty apel z przemówieniami i podziękowaniami. Michał Wiśniewski, burmistrz Konstancina-Jeziorny, podkreślił w swoim wystąpieniu, że służba strażaka to nie tylko walka z ogniem, lecz przede wszystkim niesienie pomocy – ratowanie zdrowia i życia, budowanie więzi społecznych i wspieranie lokalnych inicjatyw. Wyraził również uznanie dla zaangażowania druhów w rozwój jednostek, pozyskiwanie funduszy, szkolenia oraz dbałość o sprzęt i gotowość operacyjną. – Bezpieczeństwo naszych mieszkańców to jedno z najważniejszych zadań, jakie stoją przed samorządem – podkreślił wóldarz. – Dlatego systematycznie inwestujemy w rozwój infrastruktury strażackiej. Już niebawem druhowie z OSP Gassy rozpoczną służbę w nowoczesnej, rozbudowanej remizie – miejscu dostosowanym do realnych potrzeb i standardów XXI wieku. Przed nami również kolejne wyzwania – wśród nich między innymi budowa nowej siedziby OSP Słomczyn. Strażacy z tej jednostki zasługują na godne warunki pełnienia swojej wymagającej misji.

Odnaczenia dla zasłużonych

Podczas uroczystości wręczono liczne odznaczenia zasłużonym strażakom ochotnikom. Medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali:

- **złote** – Jacek Marek, Paweł Matulka, Maria Sadowska, Sylwester Kowalczyk i Wojciech Kowalczyk;
- **srebrne** – Grzegorz Barcikowski, Łukasz Witkowski i Kamil Pasymowski;

- **brązowe** – Andrzej Zychora, Sebastian Pasymowski, Rafał Komosa, Bogusław Łopaciński i Iwona Siudzińska.

Druh Łukasz Korytek został wyróżniony odznaką „**Strażak Wzorowy**”. Wręczono również odznaki „**Za wysługę lat**”, które otrzymali:

- **55 lat służby:** Zdzisław Madeński i Stanisław Kozakowski;
- **50 lat:** Zdzisław Barcikowski;
- **35 lat:** Grzegorz Szewczyk i Rafał Komosa;
- **30 lat:** Paweł Matulka;
- **25 lat:** Łukasz Jędrał;
- **20 lat:** Łukasz Witkowski;
- **10 lat:** Sebastian Pasymowski, Andrzej Zychora, Iwona Siudzińska, Daniel Lepianka i Damian Matyjasiak.

U honorowano również członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Srebrną odznakę otrzymał Stefan Chmielewski, a brązowe: Cezary Jęcz, Wojciech Lisowski, Henryk Lisowski, Kacper Mysłek, Lena Maciejuk, Franciszek Kłos, Maciej Smajdowicz, Aleksander Bandurski, Szymon Kowalewski, Ignacy Jakubowski, Filip Kraśnicki, Julian Grządziel, Mikołaj Uznański, Martyna Wieczorek, Aleksander Kadri i Franciszek Piotrowski.

Z okazji 100-lecia istnienia, Ochotnicza Straż Pożarna w Konstancinie-Jeziornie została odznaczona Medalem Pamiątkowym „Pro Masovia”. Zwieńczeniem uroczystości było wręczenie pamiątkowych statuetek oraz publikacji jubileuszowej przez prezesa Roberta Czarnulę i naczelnika Grzegorza Barcikowskiego.

Strażacki piknik

Po oficjalnej części wydarzenia przyszedł czas na wspólne świętowanie. W Parku Zdrojowym odbyły się m.in. pokaz musztry paradnej w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Wasilkowa oraz koncerty: Wilanowskiej Orkiestry Dętej, MOD Wasilków i artystów ze Studia Piosenki Konstancińskiego Domu Kultury.

Na najmłodszych czekało mnóstwo atrakcji: dmuchańce, animacje, zabawy sportowe i ekologiczne, tory przeszkód, przejażdżki quadem oraz spotkanie z Marshallem z „Psiego Patrolu”. Dzieci mogły również wziąć udział w konkursach sprawdzających

celność, odwagę, wiedzę i umiejętności medyczne – zdobywając „Certyfikat Małego Strażaka” oraz drobne upominki.

Organizator i partnerzy

Gminne obchody Dnia Strażaka zostały zorganizowane przez Wydział Promocji i Współpracy Zagranicznej Urzędu Miasta i Gminy.

Partnerzy: OSP Konstancin-Jeziorna, OSP Kawęczynek, OSP Opacz, OSP Bielawa, OSP Gassy, OSP Skolimów, OSP Cieciszew, OSP Czernidła, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Konstancinie-Jeziornie, Zakład Gospodarki Komunalnej, Konstanciński Dom Kultury, CH Stara Papiernia.

Patronat medialny: „Kurier Południowy” oraz portal Piasecznonews.

Galeria zdjęć





-



-



-



-



-



-









Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/w-holdzie-druhom-jubileusz-stulecia-i-gminny-dzien-strazaka>